Verantwortliche Praxiseinrichtungen im Studiengang Hebammenwissenschaft
- Ansprechpersonen fiir Bewerber:innen -
Stand: 04. Januar 2023
Bewerbungsschluss: 31. Januar

Evangelisches Diakoniekrankenhaus Freiburg
WirthstrafRe 11
79110 Freiburg im Breisgau

Ansprechperson: Frau Henkel

E-Mail: sabine.henkel@diak-fr.de

Telefonnummer: 0761 1301-122

Gesundheitsverbund Landkreis Konstanz, Standort Konstanz
MainaustraRe 4
78464 Konstanz

Ansprechperson: Frau Tec

E-Mail: heike.tec@glkn.de

Telefonnummer: 07531 801 1633

Gesundheitsverbund Landkreis Konstanz, Standort Singen
Virchowstral3e 10
78224 Singen

Ansprechperson: Frau Barbel Weinert

E-Mail: Baerbel.Weinert@glkn.de

Telefonnummer: 07731 89 2563

Helios Klinik Uberlingen
Harlenweg 1
88662 Uberlingen
Ansprechperson: Frau Burkhardt
E-Mail: manuela.burkhardt@helios-gesundheit.de

Telefonnummer: 07551 9477 5204
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Klinikum Hochrhein GmbH

KaiserstraBBe 93 — 101

79761 Waldshut-Tiengen
Ansprechperson: Frau Brenninger

E-Mail: Kathrin.Brenninger@klhr.de

Telefonnummer: 07751 85 4107

Krankenhduser Landkreis Freudenstadt gGmbH
Karl-von-Hahn-StrafRe 120
72250 Freudenstadt

Ansprechperson: Frau Merkl

E-Mail: Renate.Merkl@klf-net.de

Telefonnummer: 07441/54 2367

Ortenau Klinikum

WeingartenstralSe 70

77654 Offenburg
Ansprechperson: Frau Elze

E-Mail: susanne.elze@ortenau-klinikum.de

Telefonnummer: 0781 472-5032

Schwarzwald-Baar-Klinikum Villingen-Schwenningen GmbH
KlinikstraBe 11
78052 Villingen-Schwenningen

Ansprechperson: Frau Schmidt-Baumler

E-Mail: Elisabeth.Schmidt-Baeumler@sbk-vs.de

Telefonnummer: 07721-93 1761
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SRH Kliniken Landkreis Sigmaringen GmbH
HohenzollernstraRRe 40
72488 Sigmaringen

Ansprechperson: Frau Berger

E-Mail: Snezana.Berger@srh.de

Telefonnummer: 07571 100-2153

Zollernalb Klinikum GmbH
Tubinger StralSe 30
72336 Balingen

Ansprechperson: Herr Scholz

E-Mail: Thomas.Scholz@zollernalb-klinikum.de

Telefonnummer: 7433 9092-2204

Kliniken des Landkreises Lorrach
Spitalstralle 25
79539 Lorrach
Ansprechperson: Herr Meisterhans
E-Mail: su.schmidt@elikh.de

Telefonnummer: 07621 171-5501
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